Oggetto: presa d'atto delle dimissioni volontarie del dipendente Sig. SILVA Antonino.


LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta del dipendente di questo Comune Signor SILVA Antonino, nato a Vercelli il 05/01/1961, nei ruoli del personale con l'inquadramento come Operatore Ecologico e Manutentivo e Autista Scuolabus, con categoria B6, tendente ad ottenere il collocamento a riposo a far tempo dal 1° settembre 2019 per dimissioni volontarie;
VISTO lo stato di servizio del dipendente;
VISTO che il Sig. SILVA Antonino è alle dipendenze di questa Amministrazione in ruolo dal 16/04/1987, dal 04/06/1976 al 15/04/1987 presso invece ditte private e che ai sensi della Legge 7 febbraio 1979 n. 29 sono stati ricongiunti anni 9, mesi 9 e giorni 27 di servizi prestati con iscrizione previdenziale INPS (Decreto n. 287667 del 18/01/1994 del Ministero del Tesoro - Direzione Generale degli Istituti di Previdenza - Cassa Pensioni dipendenti Enti Locali);
VISTO anche il ricongiungimento dell’anno di servizio di leva militare reso dal 11/03/1980 al 10/03/1981, riconosciuto dall’INPDAP con nota del 25/02/1999;
CONSTATATO che il dipendente ha rispettato il termine di preavviso a norma di Legge, che nello specifico caso prevede che sia pari a 60 giorni per i dipendenti con un'anzianità di servizio superiore a 10 anni;
RITENUTO di dover accogliere la richiesta e conseguentemente provvedere al collocamento a riposo:

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO delle dimissioni volontarie con decorrenza 01/09/2019 del dipendente Sig. SILVA Antonino accogliendo la richiesta formulata in data 02/02/2019, con prot. n. 252, inquadrato nella categoria B in qualità di Operatore Ecologico e Manutentivo e Autista Scuolabus;
2. DI DICHIARARE estinto il rapporto di lavoro del suindicato dipendente a far tempo dal 01/09/2019;
3. DI DARE ATTO che il dipendente non è soggetto alle trattenute per mancato preavviso in quanto lo stesso ha rassegnato le dimissioni volontarie con l'osservanza del termine di preavviso contrattualmente previsto;
4. DI PROVVEDERE con successivi atti nei limiti delle disposizioni di legge alla determinazione del trattamento economico derivante dall'applicazione del nuovo contratto del personale alla data di cessazione del servizio.




[bookmark: _GoBack]
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE

